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BERITA ACARA PENGAJARAN (BAP) 

 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran (BAP) Kehadiran 

01 301-D2 Senin 
23 September 

2024 

Materi Pertemuan 1, Mengenal Online 
Journalism, membahas tentang:  
1. Pengertian Online Journalism 
2. Sejarah Online Journalism 
3. Prinsip Online Journalism 
4. Jenis-jenis Online Journalism 
5. Keuntungan Online Journalism 
 

Pertemuan 1 dilaksanakan pada Senin 
tanggal 23 September 2024, pukul 19.30 
s/d 21.30 WIB di ruang 301 Kampus D2-
Margonda, berjalan dengan lancar dan 
tertib, serta kondisi ruangan yang nyaman. 
Proses pembelajaran dilakukan secara 
tatap muka (PTM) yang dihadiri oleh 29 
mahasiswa. 

Tepat Waktu 
Jadwal: 19.30 – 21.30 
Masuk: 19.35.30 
Keluar: 21.25.09 
 

02 301-D2 Senin  
30 September 

2024 

Materi Pertemuan 2, Fungsi Berita pada 
Masyarakat & Bentuk Berita, membahas 
tentang:  
1. Fungsi Berita 
2. Berita dalam Konteks Jurnalisme 
3. Bentuk dan Tema Berita 

 

Pertemuan 2 dilaksanakan pada Senin 
tanggal 30 September 2024, pukul 19.30 
s/d 21.30 WIB di ruang 301 Kampus D2-
Margonda, berjalan dengan lancar dan 
tertib, serta kondisi ruangan yang nyaman. 
Proses pembelajaran dilakukan secara 
tatap muka (PTM) yang dihadiri oleh 25 
mahasiswa. 

Tepat Waktu 
Jadwal: 19.30 – 21.30 
Masuk: 19.34.52 
Keluar: 21.15.16 
 

03 301-D2 Senin 
7 Oktober 

2024 

Materi Pertemuan 3, Online Journalism 
dan Citizen Journalism, membahas 
tentang:  
1. Media – Redaksi 
2. Jurnalisme Online 
3. Karakter dan Pewarta Warga 
 

Pertemuan 3 dilaksanakan pada Senin 
tanggal 7 Oktober 2024, pukul 19.30 s/d 
21.30 WIB di ruang 301 Kampus D2-
Margonda, berjalan dengan lancar dan 
tertib, serta kondisi ruangan yang nyaman. 
Proses pembelajaran dilakukan secara 
tatap muka (PTM) yang dihadiri oleh 27 
mahasiswa. 

Tepat Waktu 
Jadwal: 19.30 – 21.30 
Masuk: 19.31.04 
Keluar: 21.15.13 
 



04 301-D2 Senin 
14 Oktober 

2024 

Materi Pertemuan 4, Pengertian, Peran 
& Tanggung Jawab Jurnalis/Reporter, 
membahas tentang:  
1. Pengertian Jurnalis 
2. Peran Jurnalis 
3. Tanggung Jawab Jurnalis 
 

Pertemuan 4 dilaksanakan pada Senin 
tanggal 14 Oktober 2024, pukul 19.30 s/d 
21.30 WIB di ruang 301 Kampus D2-
Margonda, berjalan dengan lancar dan 
tertib, serta kondisi ruangan yang nyaman. 
Proses pembelajaran dilakukan secara 
tatap muka (PTM) yang dihadiri oleh 31 
mahasiswa. 

Tepat Waktu 
Jadwal: 19.30 – 21.30 
Masuk: 19.33.49 
Keluar: 21.15.03 
 

05 301-D2 Senin 
21 Oktober 

2024 

Materi Pertemuan 5, Video Journalis: 
Fase PraProduksi – Fase Produksi, 
membahas tentang:  
1. Definisi Video Jurnalis 
2. Fase Pra Produksi 
3. Fase Produksi 
 

Pertemuan 5 dilaksanakan pada Senin 
tanggal 21 Oktober 2024, pukul 19.30 s/d 
21.30 WIB di ruang 301 Kampus D2-
Margonda, berjalan dengan lancar dan 
tertib, serta kondisi ruangan yang nyaman. 
Proses pembelajaran dilakukan secara 
tatap muka (PTM) yang dihadiri oleh 25 
mahasiswa. 

Tepat Waktu 
Jadwal: 19.30 – 21.30 
Masuk: 19.31.50 
Keluar: 21.18.16 
 

06 301-D2 Senin 
28 Oktober 

2024 

Materi Pertemuan 6. Fase Pasca 
Produksi, membahas tentang: 
1. Proses Pasca Produksi 
2. Menulis Naskah untuk Pop Up  
3. Mengedit Hasil Liputan 
 

Pertemuan 6 dilaksanakan pada Senin 
tanggal 28 Oktober 2024, pukul 19.30 s/d 
21.30 WIB di ruang 301 Kampus D2-
Margonda, berjalan dengan lancar dan 
tertib, serta kondisi ruangan yang nyaman. 
Proses pembelajaran dilakukan secara 
tatap muka (PTM) yang dihadiri oleh 13 
mahasiswa. 

Tepat Waktu 
Jadwal: 19.30 – 21.30 
Masuk: 19.32.54 
Keluar: 21.15.59 
 

07 301-D2 Senin 
4 November 

2024 

Materi Pertemuan 7. Regulasi dan Etika, 
membahas tentang: 
1. Regulasi Media Massa 
2. Etika Profesi Jurnalis  
3. UU ITE No. 11 Tahun 2011 
 

Pertemuan 7 dilaksanakan pada Senin 
tanggal 4 November 2024, pukul 19.30 s/d 
21.30 WIB di ruang 301 Kampus D2-
Margonda, berjalan dengan lancar dan 
tertib, serta kondisi ruangan yang nyaman. 
Proses pembelajaran dilakukan secara 
tatap muka (PTM) yang dihadiri oleh 16 
mahasiswa. 

Tepat Waktu 
Jadwal: 19.30 – 21.30 
Masuk: 19.35.25 
Keluar: 21.15.12 
 

08 301-D2 Senin 
11 November 

2024 

UJIAN TENGAH SEMESTER Ujian Akhir Semester dilaksanakan pada 
Senin tanggal 11 November 2024, pukul 
19.30 s/d 21.30 WIB di ruang 301 Kampus 

Tepat Waktu 
Jadwal: 19.30 – 21.30 
Masuk: 19.31.35 



D2-Margonda, berjalan dengan lancar dan 
tertib, serta kondisi ruangan yang nyaman 

Keluar: 21.15.31 
 

09 301-D2 Senin 
18 November 

2024 

Materi Pertemuan 9. Desain Produksi, 
membahas tentang: penugasan pra 
produksi berupa desain produksi 
 

Pertemuan 9 dilaksanakan pada Senin 
tanggal 18 November 2024, pukul 19.30 s/d 
21.30 WIB di ruang 301 Kampus D2-
Margonda, berjalan dengan lancar dan 
tertib, serta kondisi ruangan yang nyaman. 
Proses pembelajaran dilakukan secara 
tatap muka (PTM) yang dihadiri oleh 18 
mahasiswa. 

Tepat Waktu 
Jadwal: 19.30 – 21.30 
Masuk: 19.32.32 
Keluar: 21.15.33 
 

10 301-D2 Senin 
25 November 

2024 

Agenda Pertemuan 10. Bimbingan 
Produksi 
 

Pertemuan 10 dilaksanakan pada Senin 
tanggal 25 November 2024, pukul 19.30 s/d 
21.30 WIB di ruang 301 Kampus D2-
Margonda, berjalan dengan lancar dan 
tertib, serta kondisi ruangan yang nyaman. 
Proses pembelajaran dilakukan secara 
tatap muka (PTM) yang dihadiri oleh 28 
mahasiswa. 

Tepat Waktu 
Jadwal: 19.30 – 21.30 
Masuk: 19.31.01 
Keluar: 21.15.01 
 

11 301-D2 Senin 
2 Desember 

2024 

Agenda Pertemuan 11. Bimbingan 
Produksi 
 

Pertemuan 11 dilaksanakan pada Senin 
tanggal 2 Desember 2024, pukul 19.30 s/d 
21.30 WIB di ruang 301 Kampus D2-
Margonda, berjalan dengan lancar dan 
tertib, serta kondisi ruangan yang nyaman. 
Proses pembelajaran dilakukan secara 
tatap muka (PTM) yang dihadiri oleh 30 
mahasiswa. 

Tepat Waktu 
Jadwal: 19.30 – 21.30 
Masuk: 19.31.31 
Keluar: 21.15.05 
 

12 301-D2 Senin 
9 Desember 

2024 

Agenda Pertemuan 12. Bimbingan 
Produksi 
 

Pertemuan 12 dilaksanakan pada Senin 
tanggal 9 Desember 2024, pukul 19.30 s/d 
21.30 WIB di ruang 301 Kampus D2-
Margonda, berjalan dengan lancar dan 
tertib, serta kondisi ruangan yang nyaman. 
Proses pembelajaran dilakukan secara 
tatap muka (PTM) yang dihadiri oleh 24 
mahasiswa. 

Tepat Waktu 
Jadwal: 19.30 – 21.30 
Masuk: 19.31.01 
Keluar: 21.15.00 
 



13 301-D2 Senin 
16 Desember 

2024 

Materi Pertemuan 13. Bimbingan 
Produksi 
 

Pertemuan 13 dilaksanakan pada Senin 
tanggal 16 Desember 2024, pukul 19.30 s/d 
21.30 WIB di ruang 301 Kampus D2-
Margonda, berjalan dengan lancar dan 
tertib, serta kondisi ruangan yang nyaman. 
Proses pembelajaran dilakukan secara 
tatap muka (PTM) yang dihadiri oleh 26 
mahasiswa. 

Tepat Waktu 
Jadwal: 19.30 – 21.30 
Masuk: 19.31.36 
Keluar: 21.16..05 
 

14 301-D2 Senin 
7 Januari 2025 

Materi Pertemuan 14. Bimbingan 
Produksi 
 

Pertemuan 14 dilaksanakan pada Senin 
tanggal 7 Januari 2025, pukul 19.30 s/d 
21.30 WIB di ruang 301 Kampus D2-
Margonda, berjalan dengan lancar dan 
tertib, serta kondisi ruangan yang nyaman. 
Proses pembelajaran dilakukan secara 
tatap muka (PTM) yang dihadiri oleh 16 
mahasiswa. 

Tepat Waktu 
Jadwal: 19.30 – 21.30 
Masuk: 19.31.56 
Keluar: 21.15.44 
 

15 301-D2 Senin 
13 Januari 

2025 

Agenda Pertemuan 15. Presentasi 
Produksi Berita Softnews 
 

Pertemuan 15 dilaksanakan pada Senin 
tanggal 13 Januari 2024, pukul 19.30 s/d 
21.30 WIB di ruang 301 Kampus D2-
Margonda, berjalan dengan lancar dan 
tertib, serta kondisi ruangan yang nyaman. 
Proses pembelajaran dilakukan secara 
tatap muka (PTM) yang dihadiri oleh 33 
mahasiswa. 

Tepat Waktu 
Jadwal: 19.30 – 21.30 
Masuk: 19.35.58 
Keluar: 21.15.09 
 

16 301-D2 Senin 
20 Januari 

2025 

UJIAN AKHIR SEMESTER Ujian Akhir Semester dilaksanakan pada 
Senin tanggal 20 Januari 2025, pukul 19.30 
s/d 21.30 WIB di ruang 301 Kampus D2-
Margonda, berjalan dengan lancar dan 
tertib, serta kondisi ruangan yang nyaman.  

Tepat Waktu 
Jadwal: 19.30 – 21.30 
Masuk: 19.35.58 
Keluar: 21.15.15 
 

 
 
 
 
 
 



PRESENSI MAHASISWA 

No NIM Nama Mahasiswa 1 2 3 4 5 6 7 8 
(UTS) 

9 10 11 12 13 14 15 16 
(UAS) 

Jumlah 

1 44210045 WAHYU SUSILO 1 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 1 1 0 1 0 6 

2 44210132 MUHAMAD FARHAN ASYSYAKUR 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 1 0 5 

3 44210787 RIZAL SETIAWAN 1 0 0 1 1 0 0 0 0 0 1 0 1 0 1 0 6 

4 44211086 ALFIAN MUHAMMAD AKBAR 0 1 1 1 1 0 0 0 0 1 1 0 0 0 1 0 7 

5 44220027 GERALDUS MARCEL 1 1 1 1 0 0 1 0 0 1 1 1 1 1 1 0 11 

6 44220032 DEVI PRATIWI 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

7 44220091 DABI ROUP 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 0 1 0 11 

8 44220122 ANGGI JUHAIRIAH 1 1 0 1 1 1 1 0 0 1 0 0 0 1 1 0 9 

9 44220174 AYU ABIDA 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 0 0 0 1 1 0 10 

10 44220291 RACHEL AGUSTINA CHAIDIR 0 1 1 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 6 

11 44220328 NISRINA NUR HARLIANI 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 0 13 

12 44220365 MUHAMMAD FERDIANSYAH 1 1 1 1 0 0 1 0 0 1 1 1 1 0 1 0 10 

13 44220431 FAQIHUFIDDIN IBADURROHMAN 1 0 0 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 0 11 

14 44220468 MUHAMMAD LUTHFAN SEPTIAN 1 1 1 1 0 0 1 0 0 1 1 1 1 1 1 0 11 

15 44220694 MUHAMMAD FARHAN ATTHAARIQ 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 0 12 

16 44220714 MUHAMMAD RIZQY 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 0 1 1 0 12 

17 44220776 MOCHAMAD ARDIANSYAH 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 0 1 0 12 

18 44220992 MOH GUSTI FIRMANSYAH BAHAR 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 0 12 

19 44221008 GIZHARULL AMRI NOVAL ADI NUGROHO 1 1 1 1 1 0 1 0 0 1 1 1 1 0 1 0 11 

20 44221076 ZIDAN RIZIEQ 1 1 1 1 0 1 0 0 1 1 1 0 1 1 1 0 11 

21 44221149 FATUR IDHAM PUDJIARNO 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

22 44221162 EZRA RAMMA HAFIEDZ 0 1 1 0 0 1 0 0 0 1 1 1 1 0 1 0 8 

23 44221232 RIZA ARRIZKA 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 0 13 

24 44221312 M.AGIL ARMEIKO 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 0 1 0 12 

25 44221352 MUHAMMAD DAVA SYAHLEVI 1 1 1 1 1 0 0 0 0 1 1 1 1 0 1 0 10 

26 44221384 AJI RIVALDI 1 1 1 1 0 1 0 0 1 0 1 1 1 1 1 0 11 

27 44221411 MUHAMMAD ILHAM MAULIDIAN 0 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 0 1 0 11 

28 44221518 SULTAN AHMAD KAYADI 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

29 44221520 REVAEL CHRISTABEL TAMPUBOLON 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 0 12 

30 44221524 DWI DIRHAM VIRGIOFANY 1 1 1 1 1 0 1 0 1 0 1 0 1 1 1 0 11 



31 44221532 MUHAMMAD RIVAN WIJAYA 1 0 1 1 1 0 1 0 0 1 1 1 1 0 1 0 10 

32 44221555 BARIQ AULIA SAYYIDINA 1 1 1 1 1 0 0 0 1 0 1 1 1 0 1 0 10 

33 44221642 RIZQA WIJAYA KHRISNA MUKTI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

34 44222047 SYATRIASEHAN 1 1 0 1 1 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 0 10 

JUMLAH  29 28 27 31 25 13 16 0 18 28 30 25 26 16 33 0   

 

 

PENILAIAN 
 

No NIM Nama Mahasiswa Presensi Tugas Nilai UTS Nilai UAS Grade Akhir 

1 44210045 WAHYU SUSILO 6 90 0 0 D 

2 44210132 MUHAMAD FARHAN ASYSYAKUR 5 90 80 85 A 

3 44210787 RIZAL SETIAWAN 6 90 0 0 D 

4 44211086 ALFIAN MUHAMMAD AKBAR 7 90 80 85 A 

5 44220027 GERALDUS MARCEL 11 90 79 81 A 

6 44220032 DEVI PRATIWI 14 90 77 83 A 

7 44220091 DABI ROUP 11 90 82 83 A 

8 44220122 ANGGI JUHAIRIAH 9 90 79 81 A 

9 44220174 AYU ABIDA 10 90 82 80 A 

10 44220291 RACHEL AGUSTINA CHAIDIR 6 90 82 80 A 

11 44220328 NISRINA NUR HARLIANI 13 90 80 85 A 

12 44220365 MUHAMMAD FERDIANSYAH 10 90 80 85 A 

13 44220431 FAQIHUFIDDIN IBADURROHMAN 11 90 77 80 A 

14 44220468 MUHAMMAD LUTHFAN SEPTIAN 11 90 80 80 A 

15 44220694 MUHAMMAD FARHAN ATTHAARIQ 12 90 77 80 A 

16 44220714 MUHAMMAD RIZQY 12 90 77 80 A 

17 44220776 MOCHAMAD ARDIANSYAH 12 90 79 81 A 

18 44220992 MOH GUSTI FIRMANSYAH BAHAR 12 90 80 83 A 

19 44221008 GIZHARULL AMRI NOVAL ADI NUGROHO 11 90 82 80 A 

20 44221076 ZIDAN RIZIEQ 11 90 82 83 A 

21 44221149 FATUR IDHAM PUDJIARNO 13 90 82 80 A 

22 44221162 EZRA RAMMA HAFIEDZ 8 90 82 83 A 

23 44221232 RIZA ARRIZKA 13 90 79 81 A 



24 44221312 M.AGIL ARMEIKO 12 90 82 83 A 

25 44221352 MUHAMMAD DAVA SYAHLEVI 10 90 80 85 A 

26 44221384 AJI RIVALDI 11 90 80 85 A 

27 44221411 MUHAMMAD ILHAM MAULIDIAN 11 90 77 80 A 

28 44221518 SULTAN AHMAD KAYADI 14 90 80 83 A 

29 44221520 REVAEL CHRISTABEL TAMPUBOLON 12 90 82 80 A 

30 44221524 DWI DIRHAM VIRGIOFANY 11 90 77 83 A 

31 44221532 MUHAMMAD RIVAN WIJAYA 10 90 80 83 A 

32 44221555 BARIQ AULIA SAYYIDINA 10 90 79 81 A 

33 44221642 RIZQA WIJAYA KHRISNA MUKTI 0 90 0 0 E 

34 44222047 SYATRIASEHAN 10 90 82 83 A 

 
 
 

 


